
С о держание : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Управление гражд

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАВ

БОИОРОК РАСПОРЯЖЕНИЕ

«Л9 » октябрь 20 № {690 «Ж  октября 20̂

Об установлении тарифов на услуги, 
оказываемые Муниципальным
бюджетным учреждением
«Управление гражданской защиты» 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 6 Устава городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, Решением Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе 
регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса, 
платы за жилое помещение, тарифов на услуги муниципальных предприятий 
и учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан», а 
также обращением Муниципального бюджетного учреждения «Управление 
гражданской защиты» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (вх.№ 01-02-27301 от 6 сентября 2019 г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на услуги, оказываемые Муниципальным 
бюджетным учреждением «Управление гражданской защиты» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, согласно приложений.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 22 февраля 
2016 года № 93 «Об установлении тарифов на услуги, оказываемые 
Муниципальным бюджетным учреждением «Учебно-методический центр по 
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан».

Администрация ГО г. Уфа РБ 1690 от 29.10.2019 Контрольная дата:



Содержание : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Управление гражд

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить 
на первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Хусайнова С.С.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан У.М. Мустафин

Администрация ГО г. Уфа РБ 1690 от 29.10.2019 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Управление гражд

Администрация ГО г. Уфа РБ 1690 от 29.10.2019 Контрольная дата:



Содержание : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Управление гражд

Приложение № 2
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ / 6 0 0  от t£Q. 10№

Тарифы на услуги по подготовке должностных лиц, работников и населения 
по программам пожарно-технический минимум, оказания первой помощи, 

оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Управление 
гражданской защиты» городского округа город Уфа Республики

Башкортостан

руб. (с учетом НДС)

п/п Наименование

Форма подготовки
Очная Очно

заочнаяБюджетные 
учреждения и 
организации

Другие 
учреждения и 
организации

1.

Программа повышения 
квалификации 
«Инструктор массового 
обучения навыкам 
оказания первой 
помощи»

4 850,79 4 850,79 -

2.

Программа обучения 
«Пожарно-технический 
минимум» для 
руководителей и 
ответственных за 
пожарную безопасность в 
организации

500,00 996,70 2 494,46

3.

Программа «Обучение 
правилам и способам 
оказания первой 
помощи»

500,00 996,70 2 494,46

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 1690 от 29.10.2019 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Управление гражд

Администрация ГО г. Уфа РБ 1690 от 29.10.2019 Контрольная дата:



С одер жани е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Управление гражд

Приложение № 4
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ 4690  от £9. (О. Л0!3

Тарифы на услуги по проведению выездных занятий, учебно
консультационных семинаров, учебно-методических сборов по гражданской 
обороне и защите от чрезвычайных ситуаций, оказываемые Муниципальным 

бюджетным учреждением «Управление гражданской защиты» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

руб. (с учетом НДС)
п/п Наименование Единица

изм.
Тариф

1. Проведение выездных занятий по 
отдельным темам программ подготовки 
до 25 человек

руб./час 
(за группу) 2 493,48

2. Проведение выездных занятий по 
отдельным темам программ подготовки от 
25 человек

руб./час 
с 1 чел. 99,67

3. Проведение занятий, учений и тренировок, 
соревнований в учебном городке по ГОЧС, 
лекционном зале

руб./час 997,73

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан А.М. Бакиева

Администрация ГО г. Уфа РБ 1690 от 29.10.2019 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Управление гражд

Приложение № 5
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ /£ 9 Р  от J&. /0. _____

Тарифы на услугу по разработке и изготовлению планов гражданской 
обороны, оказываемую Муниципальным бюджетным учреждением 
«Управление гражданской защиты» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

руб. (с учетом НДС)

№
п/п Наименование

План 
гражданской 
обороны для 
организации, 
отнесенной 
к категории 

по гражданской 
обороне, 

(максимальная)

План гражданской обороны для 
организации, не отнесенной к 

категории по гражданской 
обороне, продолжающих 

деятельность в военное время, и 
организации, отнесенные к 
категориям по гражданской 

обороне в связи с обеспечением 
выполнения мероприятий по 

гражданской обороне (средняя)
1 План гражданской 

обороны (текстовая 
часть)

58 995,76 39 997,21

2 Возможная 
обстановка на 
территории (карта с 
пояснительной 
запиской)

14 987,29 9 998,10

3 План эвакуации 
работников и 
членов их семей 
(карта)

14 987,29 9 998,10

4 План
рассредоточения в 
безопасном районе 
(карта)

4 993,83 4 993,83

Администрация ГО г. Уфа РБ 1690 от 29.10.2019 Контрольная дата:



Содержание : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Управление гражд

№
п/п Наименование

План 
гражданской 
обороны для 
организации, 
отнесенной 
к категории 

по гражданской 
обороне, 

(максимальная)

План гражданской обороны для 
организации, не отнесенной к 

категории по гражданской 
обороне, продолжающих 

деятельность в военное время, и 
организации, отнесенные к 
категориям по гражданской 

обороне в связи с обеспечением 
выполнения мероприятий по 

гражданской обороне (средняя)
5 План мероприятий 

по защите 
работников и 
организации 
аварийно
спасательных и 
других неотложных 
работ

4 993,83 4 993,83

руб. (с учетом НДС)
№ п/п Наименование Тариф

1 Инструкция по действию персонала при угрозе 
или возникновении ЧС природного и техногенного 
характера и выполнении мероприятий 
гражданской обороны

19987,37

Управляющий делами Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан А.М. Бакиева

Администрация ГО г. Уфа РБ 1690 от 29.10.2019 Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Управление гражд

Администрация ГО г. Уфа РБ 1690 от 29.10.2019 Контрольная дата:


